
関高発 第１－００９号  
令和５年５月２日  

保護者の皆さまへ 
関西情報工学院専門学校  

校 長 佃 繁美  

 

新型コロナウイルス感染症の対策おける 
５類感染症への移行後の学校教育活動について（お知らせ） 

 
拝啓 新緑の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申

し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 
さて、令和５年５月８日に新型コロナウイルス感染症が５類感染症に移行しま

す。それを受け本校では下記の通り学校教育活動を進めて参りますので、ご理解

とご協力よろしくお願い致します。 
新型コロナウイルス感染症が収束した訳ではありませんので、引き続き皆様に

は健康に留意するようお願い申し上げます。 
敬 具 

記 

 
 １．コロナ罹患者は、５日間の出席停止とする。（証明書の提出はなし） 
 ２．濃厚接触者扱いとしない。（出席停止としない。） 
 ３．発熱（37.5 度以上）による欠席は出席停止としない。通常の欠席扱いとな 

ります。 
 ４．昼食は黙食としない。 
 ５．手指の消毒は行う。 
 ６．教室の換気は行う。 
 ７．健康日誌は実施しない。 
 ８．ハンカチ、ティッシュは衛生のため携帯する。 
 ９．マスクの着用は、個人の判断とする。但し、学校が着用と判断した場合は 
   着用をお願いしますので、マスクの持参をお願い致します。 
１０．ご質問やご不明点がございましたなら、教頭（西村）まで連絡下さい。 
   学校 ☎ 06-6704-6800 

以 上 
追伸、ゴールデンウイーク中の緊急連絡は、080-8310-6624 まで連絡下さい。  


